vigor a partir de 18 de setembro de 2023 e findará em 31 de dezembro de 2023, podendo
ser prorrogado por até 60 (sessenta) meses, nos termos do que disciplina o art. 57, II, da
Lei n® 8.666/93, condicionada sua eficácia à publicação na imprensa oficial. VALOR DO
CONTRATO: O valor total deste contrato é de R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n® 8.666 de 21 de junho de 1993 e demais
normas regulamentares pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e
condições. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07- SEC EDUCAÇÃO, ESPORTE,
JUVENTUDE E CULTURA 13.392.0473.2028.0000 Ações desenvolvidas para

[...]

vigor a partir de 18 de setembro de 2023 e findará em 31 de dezembro
de 2023, podendo ser prorrogado por até 60 (sessenta) meses, nos
termos do que disciplina 0 art. 57, lí, da Lei n® 8.666/93, condicionada
sua eficácia à publicação na imprensa oficial. VALOR DO CONTRATO: O
valor total deste contrato é de R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993
e demais normas regulamentares pertinentes à espécie, mediante as
seguintes cláusulas e condições. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07- SEC
EDUCAÇÃO, ESPORTE, JUVENTUDE E CULTURA
13.392.0473.2028.0000 Ações desenvolvidas para festividades

[...]

MANGABEIRAS, ESTADO DO MARANHÃO, no USO de suas
atribuições legais, faz saber a todos que 0 Plenário da Câmara Municipal
aprovou e ele sanciona a presente lei:
Art. 19 - Fica 0 Poder Executivo autorizado a abrir no Orçamento
vigente da LOA 2023, um Crédito Especial na importância de R$
929.000,00 (novecentos e vinte e nove mil reais), que será repassado
via Fundo Nacional de Saúde, pelo sistema fundo a fundo, levando em
consideração os critérios de repasses definidos na Portaria/GM n® 1.135,
de 16 de agosto de 2023, que estabelece as regras  e procedimentos
para 0 repasse da Assistência Financeira Complementar da União